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DEL ESTADO N

e de Educacion

ME LLENA DE ORGULLO

Unidad de Transparencia

Oficio No.: SEV/UT/4161/2024

Asunto: Se remite respuesta a su solicitud de

acceso a la informacién publica N° 301153524001246
Xalapa, Enriquez., Ver. 04 de septiembre de 2024

C. SOLICITANTE
PRESENTE.

En atenci6n a su Solicitud de Acceso a la Informacion Publica registrada con el folio nimero
301153524001246 recibida en el sistema de la Plataforma Nacional de Transparencia.

Por lo anterior, con fundamento en los articulos 134 fracciones II, VII, XII y XVIII, y 145
fraccion I de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de
Veracruz de Ignacio de la Llave, me permito hacer de su conocimiento la informacién
proporcionada mediante el oficio: SEV/OM/DRH/DNCD/V/21662/2024 emitido por el
Director de Recursos Humanos.

Con lo anterior se da respuesta a su solicitud de acuerdo a lo previsto en los articulos 6 de
la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 143 y 145 de |a Ley de
Transparencia mencionada. Atendiendo a lo dispuesto por los numerales 146 y 156 de la Ley
en cita, usted podré ejercer su derecho para interponer recurso de revisién ante el Instituto
Veracruzano de Acceso a la Informacion y Proteccion de Datos Personales, dentro del plazo
de quince dias habiles a partir de la notificacién.

Para cualquier aclaracién o comentario se ponen a su disposicion los datos de contacto de la
Unidad de Transparencia de la Secretaria de Educacion:

Correo electrénico oficial: transparencia@msev.gob.mx

Teléfono oficial: 228 841 77 00, extension 7082.

Domicilio oficial: Torre Animas, despacho 203, Blv. Cristébal Colén no. 5, Fracc. Jardines
de las Animas, C.P. 91190, Xalapa, Veracruz, México.

Aprovechando la ocasién para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE " tacacion

\ UNIDAP BE TR, ARERCTA
LIC. MARIA ;RESA DfA;ARRETERO

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

C.c.p. Mtro. Victor Emmanuel Vargas Barrientos. -Secretario de Educacion. - Para su conocimiento.
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OFICIALIA MAYOR

: DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS
| | IDEPARTAMENTO NORMATIVO Y CONTROL DOCENTE
1 Oficio No. SEV/OM/DRH/DNCD/V/21662/2024
Asunto: Solicitud folio PNT 301153524001246

| ENLACE B! AR Xalapa, Veracruz; 30 de agosto de 2024
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M.A. Lorena Herrera Becerra

Enlace de Transparencia de Oficialia Mayor

Presente

En atenciéon a su Tarjeta No. SEV/OM/EUT/1649T/2024, que menciona la solicitud
registrada en la Plataforma Nacional de Transparencia con el folio 301153524001246, en la
que se requiere informacion consistente en:

"...una vez que termine el encargo gue tienen todos los personajes de estructura arganica, y
que ostentan plaza dentro de la SEV, cudnto tiempo tienen para presentarse en sus
adscripciones originales?...” (SIC)

Al respecto, se debera considerar lo establecido en el articulo 143 de la Ley de Transparencia
y Acceso a la Informacion Pablica para el Estado de Veracruz, que a la letra dice: “Los sujetos
obligados sélo entregaran aquella informacién que se encuentre en su poder, dicha
entrega no comprende el procesamiento de Ia misma, ni el presentarla conforme al
interés particular del solicitante...”: en virtud de lo anterior, me permito manifestar que,
al término de sus encargos como servidores publicos y de ya no ser necesarios sus servicios
dentro de la administracién publica, deberan reincorporarse al Centro de Trabajo al que
pertenece la clave presupuestal que ostentan, en caso de no ser necesario su servicio en plantel
educativo de adscripcién original, se le reubicard en donde prevalezcan insuficiencias
educativas, en este contexto le comunico que, disponen de hasta tres dias habiles para
presentarse a su nivel educativo.

La autoridad competente debe comunicar que el trabajador ya fue reincorporado, a fin de que
el centro de trabajo de adscripcién definitiva proceda a la incorporacién en la plantilla de
personal.

Sin mas por el momento, la ocasién me es propicia para.enyiarle un cordial saludo.
N % RECURSIN.
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L.E.P.I.B. Jonathan Andrade-Hernandez
Director de Recursos.Humanos

C.c.p. Docteranda Ariadna Selene Aguilar Amaya. - Oficial Mayor de la SEV.- Para su conocimiento.
ARCHIVO/FOLIO: 2024-26708-DRH
JAH/FRFGG/1jcm:
?-"‘*.‘:'i'di\"t!.‘s'f!'f-‘..' ﬂ;'\'-\" TGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA T EDERACION 1424 1094

Carretera Federal Xalapa-Veracruz Km 4.5

Col. Rubi Animas C.P 91193 Xalapa, Veracruz. ZO

Cisco (228) 841 77 00 ext. 7088
www.sev.gob.mx VERACRUZ

DEIGNACIO DE LA LLAV]
COMOPA WA EACHIN



